

Kuchen & Torten

Brownies:

Zutaten: Zucker, **Weizenmehl**, **Butter**, **Eier**, **Walnüsse**, fettarmes Kakaopulver, Speisesalz

Allergene: Gluten (Weizen), Schalenfrüchte (Walnuss), Ei

San Sebastian Cheesecake:

Zutaten: **Frischkäse**, **Weizenmehl**, **Sahne**, **Eier**, Zucker, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Fruktosesirup, Konzentrate (Karotte*, Saflor *), natürliches Bourbon Vanille Aroma, modifizierte Stärke, Vanilleschotenpulver, Speisesalz, Karamellzuckersirup*, Verdickungsmittel; E412

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei

Frischkäse-Maracuja Torte:

Zutaten: Zucker, **Weizenmehl**, **Butter**, **Sahne**, Kakao, **Eier**, Götterspeise (Speisegelantine, Säuerungsmittel, Fumarsäure, Safcorkonzentrat, natürliches Zitronenaroma, Aromen), Passionsfrucht, geriebene Zitronenschalen (Dextrose, Zitronenöl, Trennmittel E 341, Antioxidationsmittel E300, E304, Konservierungsstoffe E200, Aroma, Farbstoff E101), Vanille Paste (Glukosesirup, Invertzuckersirup, Fruktosesirup, Konzentrate (Karotte, Saflor), natürliches Bourbon Vanille Aroma, Modifizierte Stärke, Vanilleschotenpulver, Karamellzuckersirup)

Allergene: Gluten (Weizen), Milch & Milcherzeugnisse, Ei

Frischkäse-Himbeer Torte:

Zutaten: **Sahne**, Zucker, Himbeerpüree, **Weizenmehl**, **Frischkäse**, Rindergelantine, **Butter**, **Eier**, **Molkenerzeugnisse**, Kakao, Dextrose, Zitronenöl, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Fruktosesirup, natürliches Zitronenaroma, Farbstoff: E 100, E101, Karamellzuckersirup, Karotte-& Saflorkonzentrat; Trennmittel; E 341, natürliches Bourbon Vanille, Modifizierte Stärke, Vanilleschotenpulver, Säuerungsmittel; E330, E297: Aroma, Verdickungsmittel; E412: Konservierungsstoffe; E200: Salz

Allergene: Gluten (Weizen), Milch & Milcherzeugnisse, Ei

Apfelkuchen:

Zutaten: Äpfel, **Mehl**, Zucker, **Vollei**, Wasser, Rosinen, Pflanzenfett, **Mandeln**, **gehobelte Nüsse**, modifizierte Stärke, Salz, Zimt, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonat), Trennmittel (Calciumcarbonat), Backaromen

Allergene: Gluten (Weizen), Ei, Schalenfrüchte (Mandeln, Nuss)

Flocken-Sahne Torte:

Zutaten: **Sahne**, Preiselbeeren, Zucker, **Milch**, **Weizenmehl**, modifizierte Stärke, Mais-, **Weizen**-, Kartoffelstärke, **Vollei**, Wasser, Glucose, Fructose, Geliermittel (Pektin, Gelatine Rind Halal), Vanillearoma, **Butter**, Pflanzenfett, Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Aprikosenmarmelade, Emulgatoren (**Sojalecithin**, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerin von Speisefettsäuren), Milchzucker, Salz, Citronensäure, Guarkernmehl, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), Lactose, Methylcellulose, **Milchprotein**

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Gluten (Weizen), Soja

Pflaumenkuchen:

Zutaten: Pflaumen, **Mehl**, Zucker, **Butter**, **Vollei**, **Mandeln**, Margarine, **Weizenstärke**, Pflanzenöl, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcitrat), Wasser, Glukosesirup, Säureregulatoren (Natriumcitrat, Citronensäure, Kaliumphosphat), Geliermittel (Carrageen, Pektin), Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl), färbendes Lebensmittel (Holunderbeerextrakt), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Aroma

Allergene: Gluten (Weizen), Ei, Schalenfrüchte (Mandeln), Milch

Stachelbeer-Vanille Torte:

Zutaten: Stachelbeersaft, Stachelbeeren, **Sahne**, Zucker, **Vollei**, **Mehl**, Wasser, **Weizenstärke**, **Butter**, **Mandeln**, Rindergelatine, **Marzipan**, Aprikosenmarmelade, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcitrat), Vanillepaste, Vanilleschote, Vanillearoma, Kuvertüre (Kakakomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Pflanzenextrakte (Curcumawurzelextrakt), pflanzliches Öl, Paprikaextrakt, Karottenkonzentrat, Verdickungsmittel (Carrageen, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride der Speisefettsäuren verestert mit Essigsäure)

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Gluten (Weizen), Soja, Schalenfrüchte (Mandeln)

Schmand Torte:

Zutaten: **Sahne**, **Schmand**, Mandarinen, Zucker, **Mehl**, Fruchtmix (Mandarine, Pfirsich, Kiwi, Johannisbeere), **Quark**, **Butter**, **Weizenstärke**, **Vollei**, Wasser, Gelatine, Zitronensaft, Glukosesirup, Aprikosenpüree, Geliermittel (Pektin, Carrageen), Aprikosenmarmelade, Säuerungsmittel: Citronensäure, färbende Lebensmittel: Frucht- und Pflanzenextrakte, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), Trennmittel: Calciumcarbonat, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, dunkle Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**)

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja

Himbeer-Sahne Torte:

Zutaten: **Sahne**, Himbeeren, Zucker, **Mehl**, **Vollei**, Wasser, **Weizenstärke**, Johannisbeeren, Kakaopulver, **Butter**, Himbeergeist, Gelatine, Zitronensaft, Aprikosenmarmelade, Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonat, Calciumorthophosphat), **Magermilchpulver**, Glukosesirup, Säureregulatoren (Natriumcitrat, Citronensäure, Kaliumphosphat), Geliermittel (Carrageen, Pektin), Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, färbendes Lebensmittel: Holunderbeerextrakt, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Aroma

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja

Birne-Karamell Torte:

Zutaten: **Sahne**, **Weizenmehl**, Zucker, **Vollei**, Birnen, **Weizenstärke**, **Eigelb**, **Butter**, Kakaopulver, Gelatine (Rind Halal), Karamellpaste, Wasser, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), Pflanzenfett, Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Aprikosenmarmelade, Salz, Emulgatoren (**Sojalecithin**, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerin von Speisefettsäuren)

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Gluten (Weizen), Soja

Kuchen & Torten

Käse-Sahne Torte:

Zutaten: **Sahne, Quark**, Zucker, Mandarinen, **Mehl, Milch, Eigelb, Weizenstärke, Schmand, Butter**, Zitronensaft, Gelatine, Wasser, **Vollei**, Fruchtmix (Mandarinen, Pfirsiche, Kiwi, Johannisbeere), Aprikosenmarmelade, dunkle Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), Trennmittel: Calciumcarbonat, Salz, Backaromen, weiße Kuvertüre (Kakaobutter, Vollmilchpulver), Glukosesirup, Aprikosenpüree, Geliermittel (Pektin, Carrageen), Säuerungsmittel: Citronensäure, färbende Lebensmittel: Frucht- und Pflanzenextrakte, Emulgator: **Sojalecithin**

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Gluten (Weizen), Soja

Kirsch-Creme Torte:

Zutaten:

Allergene:

Mango-Joghurt Torte:

Zutaten: **Sahne, Joghurt**, Zucker, Mangostücke, -püree, **Vollei, Eigelb, Weizenmehl, Weizenstärke, Butter**, Gelatine (Rind Halal), Wasser, Zitronenaroma, Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Aprikosenmarmelade, Salz, Emulgator: **Sojalecithin**, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerin von Speisefettsäuren

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Gluten (Weizen), Soja

Käsekuchen mit Kirschen:

Zutaten:

Allergene:

Schwarzwälder-Kirsch Torte:

Zutaten: **Sahne**, Kirschen, Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, Kirschwasser, **Weizenmehl, Weizenstärke**, Kakaopulver, **Butter, Vollei**, Pflanzenfett, Geliermittel, Aprikosenmarmelade, Glukosesirup, Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Ester aus Monodiglyceriden, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Essigsäureester, Backtriebmittel (Natriumcarbonat, Diphosphat), **Magermilchpulver**, Salz, färbende Lebensmittel, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure, Frucht- & Pflanzenextrakte

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Gluten (Weizen), Soja

Himbeer-Mascarpone Torte:

Zutaten: **Sahne**, Himbeeren, **Mascarpone**, Zucker, **Weizenmehl, Vollei**, Wasser, **Weizenstärke**, Kakaopulver, **Butter**, Rindergelatine, Zitronensaft, Aprikosenmarmelade, Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat, Calciumorthophosphat), **Magermilchpulver**, Glukosesirup, Säureregulatoren (Natriumcitrat, Citronensäure, Kaliumphosphat), Geliermittel (Carrageen, Pektin), Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Färbendes Lebensmittel: Holunderbeerenextrakt, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Gluten (Weizen), Soja

Schoko-Banane Torte

Zutaten: **Sahne**, Bananen, Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), **Mehl**, Zucker, **Vollei**, Invertzucker, Kakaopulver, Wasser, **Weizenstärke, Butter**, Zitronensaft, Weinbrand, Gelatine, Aprikosenmarmelade, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), **Molkeneiweiß**, Verdickungsmittel (Methylcellulose, Guarkernmehl), **Lactose**, Glukosesirup, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden der Speisefettsäuren), Salz, **Milchprotein**

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Gluten (Weizen), Soja

Herren-Sahne Torte:

Zutaten: **Sahne**, Preiselbeeren, Zucker, **Weizenmehl, Vollei, Weizenstärke**, Wasser, Kakaopulver, **Butter**, Gelatinepulver, Kirschwasser, **Marzipan**, Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Glukosesirup, Fruktosesirup, Erdbeerpüree, Geliermittel (Pektin, Carrageen), Säuerungsmittel: Citronensäure, färbende Lebensmittel: Frucht- und Pflanzenextrakte, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), Pflanzenöl, Vanillearoma

Allergene: Milch und Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Schalenfrüchte (Mandel), Soja

Flocken- Sahne Torte eckig:

Zutaten: **Sahne**, Preiselbeeren, Zucker, **Milch, Weizenmehl**, modifizierte Stärke, Mais-, **Weizen-**, Kartoffelstärke, **Vollei**, Wasser, Glucose, Fructose, Geliermittel (Pektin, Gelatine Rind Halal), Vanillearoma, **Butter**, Pflanzenfett, Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Aprikosenmarmelade, Emulgatoren (**Sojalecithin**, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerin von Speisefettsäuren), Milchezucker, Salz, Citronensäure, Guarkernmehl, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), Lactose, Methylcellulose, **Milchprotein**

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Gluten (Weizen), Soja

La Luna Torte:

Zutaten: **Butter**, Wasser, Zucker, **Weizenmehl, Vollei**, Pflanzenfett, Preiselbeeren, **Mandeln**, Alkohol, **Weizenstärke**, modifizierte Stärke, Fructose, Verdickungsmittel: Pektin, Kakaopulver, **Sahne**, Vollmilchkuvertüre, dunkle Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Salz, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonat), Trennmittel (Calciumcarbonat, Ester aus Mono- und Polyglycerin, Polyglycerinester von Speisefettsäuren)

Allergene: Milch und Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Schalenfrüchte (Mandel), Soja

Tiramisu:

Zutaten: Zucker, **Sahne, Mascarpone, Vollei, Weizenmehl**, Kaffeearoma, Wasser, **Weizenstärke, Frischkäse, Butter**, Amaretto, **Milch**, Zitronenaroma, Dekorpudder, Kakaopulver, Pflanzenfett, Salz, Vanillearoma, Rum, Aprikosenmarmelade, Pektin, Kuvertüre (Kakaomasse, -butter, Emulgator: **Sojalecithin**), Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat, Ammoniumcarbonat), modifizierte Speisestärke

Allergene: Milch und Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja

Kuchen & Torten

Nussecken:

Zutaten: Zucker, **Butter**, **Weizenmehl**, **Haselnüsse 16%**, Aprikosenmarmelade [Aprikose, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Pektin und Citronensäure], **Eier**, Vanillezucker

Allergene: Milch und Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Schalenfrüchte (Haselnuss), Ei

Apfelstrudel:

Zutaten: Äpfel (55 %), **Weizenmehl**, **Weizenstärke**, Sultanien (5,5%), Palmfett, **Mandeln**, Zucker, Rapsöl, Zimt, Emulgatoren: E471, E 475; Säureregulatoren: E330, E331; modifizierte Stärke, Backtriebmittel: E450, E500; Glucosesirup, **Magermilchpulver**, Salz, Verdickungsmittel: E415; Aroma, Antioxidationsmittel: E306, E300

Allergene: Milch und Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Schalenfrüchte (Mandel)

Butter-Windbeutel:

Zutaten: **Hühnervollei**, **Weizenmehl**, **Butterreinfett**, mod. Stärke, Salz, Backtriebmittel: Natriumcarbonate), Komplexbildner (Diphosphate)

Allergene: Milch und Milcherzeugnisse

Eisnuss Vanille:

Zutaten: **Weizenmehl**, Wasser, pflanzliches Fett (Palm), Traubenzucker, pflanzliches Öl (Raps), Hefe, **Sojamehl**, **Süßmolkenpulver**, Backtriebmittel: Diphosphat, Natriumcarbonat, Salz, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl, Aroma, **Magermilchpulver**, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, **Volleipulver**, Farbstoff: Carotin

Weizenmehl, Wasser, pflanzliches Fett (Palm), Traubenzucker, pflanzliches Öl (Raps), Hefe, **Sojamehl**, **Süßmolkenpulver**, Backtriebmittel: Diphosphat, Natriumcarbonat, Salz, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl, Aroma, **Magermilchpulver**, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, **Volleipulver**, **Vollmilchpulver**, modifizierte Stärke, Glucosesirup, Verdickungsmittel: Carageen, Emulgator: Milchsäureester von Speisefettsäuren, Aroma, Kokosflocken, Fettglasur: Zucker, pflanzliches Fett, Kakaopulver entölt, Emulgator: Sorbitantristearat, **Sojalecithin**, Farbstoff: Carotin, Curcuma

Allergene: Milch, Ei, Soja, Gluten (Weizen)